i SOBRAL

et PREFEITURA

J'QBR';\- SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho de Pais do Centro de Educacao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira
Gomes

Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 13.951,16
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 193,94
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 17,92
Receita Total: 21.852,18
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (7347279) AGUA agosto/2022 29/08/2022 116,51
POLO (7347279) ISS/DAM agosto/2022 29/08/2022 21,00
POLO (7347279) ISS/DAM agosto/2022 03/08/2022 21,00
POLO (7347279) LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 29/07/2022 679,00
POLO (7347279) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 25/08/2022 679,00
POLO (7347279) LUz agosto/2022 29/08/2022 1.008,93
POLO (7347279) MATERIAL DE LIMPEZA agosto/2022 25/08/2022 476,80
POLO (7347279) TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
POLO (7347279) TELEFONE agosto/2022 29/08/2022 82,86
ANEXO - JOSE FERREIRA GOMES |LUZ agosto/2022 29/08/2022 87,97
(644211)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 13.951,16
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 193,94
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 17,92
Receita Total: 21.852,18
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |AGUA agosto/2022 29/08/2022 110,20
(1313624)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |LUZ julho/2022 29/08/2022 49,86
(1313624)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ |AGUA agosto/2022 29/08/2022 110,20
(644213)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES  |LUZ agosto/2022 29/08/2022 79,64
(644213)
ANEXO URIAS GOMES (644209) |LUZ agosto/2022 29/08/2022 764,32
4.356,29
Saldo: 17.495,89
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Conselho de Pais do Centro de Educacdo Basica
A A CeL Vicente Antenor Ferreira Gomes
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESVA - ESCOLA VICENTE ANTENOR

N° Processo: Data Abertura:
P215740/2022 08/09/2022 - 15:15
Tipo:
Prestacdo de Contas

=
Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Cons. De Pais Do Centro De Educ Basica Cel Vicente Antenor Ferreira Gomes

Observacido:
Prestacao de Contas do PMDE, més de referéncia agosto 2022
I TRAMITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA I RESPONSAVEL
1 SME/CJ 08/09/2022 - 15:15 I Francisco Osmarino Portela Ribeiro
2
e i
3
4
5
_ T
6




ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cédigo do INEP: 23025719

ESCOLA VICENTE ANTEMDR
FERREIRA GOMES EF./EL

Oficio n® 0077/ 2022 Rafael Arruda, 31 de agosto de 2022.
Da: Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
Para: SECRETARIO DA EDUCACAQ

Do: Conselho de Pais do Centro Educagéo Bésica Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes
A: Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral

Setor da Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminha Prestagao de Contas.

Prezado Secretério,

Encaminhamos a4 Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de agosto/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 7.725,00 (Sete mil setecentos

e vinte e cinco reais).

Atenciosamente
Presidente da Unidade Exetutora
B Francisco Osmarino Portela Ribeiro
[lmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAO BASICA
CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR,
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO e KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA, depois de

examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE
A AGOSTO0/2022, no saldo no valor de RS 21.870,10 (Vinte e um mil oitocentos e setenta reais e dez
centavos), sendo utilizado o valor de RS 4.356,29 (Quatro mil trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e

nove centavos), que sio de parecer favorivel em razio de regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral, 31 de agosto de 2022

FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR I ¥ 6nahca D) aloves Ivuucdo Porian 2000031025006.58p/CE

A gttt RG
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO 96031037172-SSP/CE
_Assinabyra RG
KELCIANE DE FATIMA PORTELA mmafidu'mf UEJ -faim Rlﬂﬁﬂa ne 96031042745-SSP/CE
Assinatura RG
Presidente da Unidade Executora

FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
RG 96031130563 -SSP/CE
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA

Conta: 0554 | 003 | 00001462-9
Data: 03/09/2022 - 20:56
Més: Agosto /2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mav. Nr. Doc. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR
29/07/2022 301050 CHEQ COMP
29/07/2022 727220 RESG AUTOM
29/07/2022 000000 SALDO DIA
01/08/2022 000000 SALDO DIA
02/08/2022  00000D SALDO DIA
03/08/2022 000000 SALDO DIA
04/08/2022 000341 CRED TED
04/08/2022 901051 CHEQ COMP
04/08/2022 901052 CHEQ COMP
04/08/2022 990001 APL AUTOM
04/08/2022 000000 SALDO DIA
05/08/2022 000000 SALDO DIA
08/08/2022 (00000 SALDO DIA
9/08/2022 000000 SALDO DIA
10/08/2022  0ODOOO SALDO DIA
11/08/2022 000000 SALDO DIA
12/08/2022 000000 SALDO DIA
15/08/2022  pOD0OOO SALDO DIA
16/08/2022 000000 SALDO DIA
17/08/2022 000000 SALDO DIA
18/08/2022 000000 SALDO DIA
19/08/2022 000000 SALDO DIA
22/08/2022 072022 DB CEST Pl
22/08/2022 727220 RESG AUTOM
22/08/2022  0ODO00OO SALDO DIA
23/08/2022 000000 SALDO DIA

24/08/2022 000000 SALDO DIA

Valor
0,00
700,00 D

700,00 C

7.725,00C
679,00 D
21,00D

7.025,00 0

Saldo

0,00
700,00 D
o,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
D,o00cC
7.725,00C
7.046,00 C
7.025,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
000C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
69,00 D

0,00 C



25/08/2022 000000 SALDO DIA g00C

26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/08/2022 901053 CHEQUE PAG 336,91 D 336,91 D
29/08/2022 901054 CHEQUE PAG 82,86 D 419,77 D
29/08/2022 901055 CHEQUE PAG 1.008,93 D 1.428,70 D
29/08/2022 901056 CHEQUE PAG 981,79 D 2.410,49 D
29/08/2022 901057 CHEQUE PAG 21,00 D 2,431,490
29/08/2022 901058 CHEQ COMP 679,00 D 3,110,49 D
29/08/2022 727220 RESG AUTOM 3.110,49 C 0,00C
25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/08/2022 901059 CHEQUE SAC 476,80 D 476,80 D
30/08/2022 727220 RESG AUTOM 476,80 C 0,00 C
30/08/2022  DODOOOO SALDO DIA 0,00 C
_31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: DBOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: DB0D 725 7474

Alo CAIXA: 0BDO 104 0 104




“ 'x A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncia r:éc#po eragio me
OBRAL, CE | 0554 5823 03/08/2022
undo NPJ do Fundo rnJcJo das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508,652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 09950 Il 65,4262 Il 8,2140 | 1,862344 Il 1,880892 |
Administradora
Ea.rne nderego |CNPJ ds Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ iConla Corrente s/Ano |Fo)ha
ICONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA 01.901.357/0001-03 003.00001462-9 08/2022 01/01
\ndlise do Perfil do Inveslidar Dala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagio
Histérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 13.951,16C 7.491,180920
Aplicagdes 7.025,00C 3.765,848553
"esgates 3.656,29D 1.955,114752
sendimento Bruto no Més 183,84C
IRRF 17,92D
10OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 17.495,89C 9.301,914722
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeito a tributacdo, conforme legislacio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérica Valor RS Qide de Colas
04 /08 APLICACAD 7.025,00C 3.765,848553
22/08 RESGATE 69,00D 36,958930
IRRF 0,30D
IOF 0,00
29/08 RESGATE 3.110,49D 1.663,281915
IRRF 15,24D
IOF 0,00
30/08 RESGATE 476,800 254 873906
IRRF 2,38D
I1OF 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
79,72 17,92

Informagées ao Cotista

Acesse o gite da CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internat Banking CAIXA e com taxas de administragioc infericres as.
praticadas pelo mercada. Com ocs E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de sSuas mios, de acorde com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

Prezadofa) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atvalize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cofista

ISAC: [Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
OCuvidoria: Endereco Eletrénico:
0B00 725 7474 | nttps:/fwww1 .caixa.gov.briatendimentoftelefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651
SOBRAL-CE
RECIBO
RS$ 679,00
«ecebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS EDUCACAO BASICA CEL.
VICENTE ANTENOR F. GOMES a

quantia de R$: 679,00 ( SEISSENTOS E
SETENTA E NOVE REALIS ) referente

a NOTA FISCAL DE N° 1632
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 25 DC ﬁ}mf}{,o

DE 2022. PAGO: 29 o3 ra -
COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR DE DESPESAS
ANATANA AGUIAR

M27.53
-335. 796,000 ;.51
A.DE AGLap 0USA ZIREL) - ME
Av. B (ClCrNAp i), N® 651
Cohab 1) . Cep: 82.050-8!0
Ls OBRAL CE M |



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001632
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geracdo | 29/07/2022 Competéncia JuL/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples sim
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razao Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Nome Fantasia | ****+*
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ_|21.536.796/0001-57 | insc.Municpal] 14591 [ur|cE  [insc. Estacual [0
Cidade|SOBRAL | c..P[62050820 | Comp] [ Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F.GOME| E-malil
Endereco | RUA PC SAO FRANCISCO, SN RAFAEL ARRUDA 62113000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.901.357/0001-03 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAC DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAC DE IMPRESSORA COPIADORA SAMSUNG 6555 MENSAL E DEMAIS REPAROS 1.00 700,00 700,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 0.00 | coFins 000 Nss | 000 | csi | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 700,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 700,00
{-) Desconto Incondicionada 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéio Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Caiculo 700,00
Outras Retengoes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(=) ISS Retido 21,00 kpaex3vjw ISS a Rater (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 679,00 hitp:/iwww.sobral.ce.gov.br! (=) Valor do 1S5 21,00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 29/07/22 11:28 i Hora da emisséo: 11:28:3 3w,
 STOQEUSERVICO FOrPRESTADO < tﬁ[ "I'“”r
snuf o rornecempol )E a

Mfﬁ Prgiien

CorF awfs. Y39.923- 53




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE ouU RESPONSAVEL

Insericéo Contribuinte / Nome
62007 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderece Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 82050-820
Mo. Requenmento Natureza juridica
0000003812/2022

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a Presente data - nig existir
<8querente, nenhuma pendéncia relativa 4 tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Financas se feserva o direito de inscraver e cobrar as dividas que
pPesteriormente venham a 8er apurados, Para Constar, foi lavrada a Presente Certidio,

A aceitaclo desta certidio esta condicicnada 4 veri
seguinte endereco: http:f!servlcna.apeedgnv.cam.br

em em nome dola}

ficacio de sua dutenticidade na internet, nos

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003812




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 21.535.796f0001—5?

Certidao ne: 10021361/2022

Expedicao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica—se—:que ANTONIA DE AGUIAR S0USsA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796!9001-57L NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns ° 12.440/2011 o
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CCJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de Peéssoa juridica, a Certidao atesta g empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos . agéncias ou filiais.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

estabelecidas em Sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, g2 honorarios, a2 Custas, g
emolumentos oy g recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados Perante o Ministériop Piblico do
Trabalho, Comissao de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicéo legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR Sousa
CNPJ: 21.535.796/0001-57

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

sujeito passivo no ambito da RFB @ da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art 11 daLein®8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <hitp7ﬂvmw.pgm.gov.br=-.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022

Cédigo de controle da certidao: EBSE.SEzE.cD-rIQ.dFFE

Qualguer rasura oy emenda invalidara este documenta.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitas Estaduais
221187 Igy

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/ 03/2001

| IDENTI?I““D Doa) REQUERENTE
Inscricdio Estadual:

[Redtrstsnsisnatrsatnnnnnatassras L L,

(NP3 / cpF:
I' P R R
RAZAO SOCIAL:

LLETTY e L T T I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as
dividas que venham 8 ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda
Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identiﬁcadﬂ{a} até a presente data € horario, e,
Para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 As 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57

Razfio Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS,

0 presente Certificado nio servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagtes
com o FGTS,

Validade:09/07/2022 a 07/08/2022

Certificagiio Namero: 2022070903043293243508
Informagéo obtida em 20/07/2022 09:26:34

A utilizag&o deste Certificado para os fins previstos em Lej esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no Site da Caixa: WwWw.caixa.gov.br




CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535 796/0001-57, representado por
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 851, COHAB 2 Sobral-CE.

condiches contidas nas cldusulas a seguir

1 - O Objeto desta locag8o é o seguinte eéquipamento LOCACAQ DE IMPRESSORA MULTINFUNC IONAL
MENSAL SAMSUNG 6555 COM TRANSFORMADOR

2 - O equipamento constante da clausula antenor sera nstalado na RUA PC SAO FRANCISCO SN,
RAFAEL ARRUDA.

3 - A Locatana pagara mensaimente contados a partir da data de instalagéo dos equipamentos um aluguel
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impressio

Renovando-se automaticamente No prazo de um ano.

INICIO 05/02/2021 TERMINO 05/02/2022

Paragrafo Pnmeiro’ A Locatana obnga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contralo até o final
do prazo austado, na forma do artgo n° 571 do Codigo Civil Brasileiro

expédiente comercial da Locadora Se nNecessano que estes Servicos sejam prestados fora desse horano
nomal a pedido da Locatdna. um aviso prévio por escrilo deve ser apresentando peio Locador

12 - A Locadora aplicara no equipamento. quando necessana a substiuicdo de partes e pecas onginars
adequadas novas ou, Quando ndo. que mantenham as especificacbes técricas do fabricante para 0 que fica
desde logo, autorizada pela Locataria




13 - E de responsabilidade da Locatana
a) Usar o equipamento corretamente e ndo sublocar, ceder nem transferir a locagio total ou parcial

b} Manter 0 eguipamento no local exato da instalagdo Qualguer mudanga so serd pemitida mediante o
prévio consentimento por escrito da Locadora, ficando a cnténo exclusivo desla a mudanga de uma cidade
para outra Quaisquer despesas decorrentes dessas mudangas de local inclusive mas ndo exclusivamente
ransporte. montagem, colocagao do equipamento no novo local indicade e novas instalacoes eletricas
comrem por conta exclusiva da Locataria,

c) Nao introduzir modificagbes de quaiquer natureza no equipamento

d) Defender e fazer valer lodos os direitos de propnedade e de posse da Locadora sobre o equipamento
inclusive 'mpeadindo sua panhora, sequestro arresto, arecadacao elc  por terceros nolficando-0s sobre os
direitos de propnedade e de posse da Locadora sobre o equipamento.

e) Comunicar imediatamente 4 Locadora qualquer interventao ou violagao por lerceiros de qualquer dos seus
direitos em relagdo ao eguipamento

f) Permitir o acesso de pessoal autonizado da Locadora para realizagdo da manutengdo ou reparos do
equipamento e ainda. para 0 seu deshgamento ou remogao, nas hipoteses cabiveis.

g} Responsabilizar-se por qualquer dano. prejuizo ou inutiizagdo do equipamento, ressalvadas as hipoteses

de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprmento de qualquer de suas cbngagdes
previstas neste contrato ou em lei

h) Nao permitir gue lercetros ndo autonzados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes e nos
componentes internos do equipamento

14 - 4 Locatana cbnga-se a pagar pontuaimente os aluguéis & as faturas de fomecimento de matenais de
consumo, em bancols) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) sera a Locatana devidamente avisada ou
em oulros locais, ou anda a cobradores da Locadora gquando esta assim o admfir por previo aviso a
Locatana As faturas ndo pagas alé o vencimento serfio acrescidas da vanagao do IGP-M. aplicada pelos
dias de atraso, cominada lambém, muita de dois por cento (2% e juros de mara de um por cenlo (1%) ao
més ou fragdo. sem prejuizo das demais sangdes aplicaveis dentre as quais o cesligamento temporanc do
equipamento, a suspensao da Assisténcia Técrica ou a resciso deste contrato

1% - A infragao, por qualquer das partes das obngagoes assumidas no presente contrate dara a outra o
direito de rescindi-lo. independentemente de intimagao judicial ou extrajudicial bastando. para isso, aviso por
escrio com prazo de tnnta (30) dias contados da inadimpléncia

20 - Fica elefo o Foro da cikdade de Sobral/Ce, para dnmir quaisquer guestdes orundas desle contrato
renunciando as paries a quaiquer outro, por mais pnvilegiado que seja

E por estarem de pleno e comum acordo com todas as clausulas firmam o presente instrumento. por si e

aventuals sucessores em duas (2) vias de igual teor. para um so eferto, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura na presenca de duas testemunhas que a ludo assistiram

SOBRAL 05 DE FEVEREIRO DE 2021
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL.VICENTE
ANTENOR F. GOMES, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
'EDUCACAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.901.357/0001-03,
com sede na END: RUA PC SAO FRANCISCO, DISTRITO RAFAEL ARRUDA , N: S/N, SOBRAL ESTADO CEARA,
e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem
o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de uma impressora copiadora 1- impressora
AMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

icam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposicdes do contrato originrio que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.535.796/0001-57)
A.DE AGUIAR 8OUSA EIRELI- ME SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.

Av. B (CJ COHAB W), N* 851
Cohab Il - CEP: §2.050-820
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PREFEITUKA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigio Cadastral | Inscrigo do Contribuinte No. Crédito Vencim Qriginal Parcelns VENCIMENTO
7735 5208 2145093 | 10/08/2022 | ONICA 10/08/2022 Is5/2022
Dados do Conltribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO
CONS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F.GOM |g0o.000.000-00 21,00
C SAD FRANCISCO SN 62113000 [ NPy (+) ATUALIZAGAO 0. 6
RAFAEL ARRUDA S0BRAL-CE 01.901,357/0001-03 !
+) MULTA
Classificacao do Confribuinte Localizacio Cartagrafica i 0,00
00.00.000.0000.000 [+] JURDS
—. Observacoes REFERENTE A D.M.S No.07/2022 001 9,00
(+] TX EXPEDIENTE
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio e
HAC RECEBER APOS VENCIMENTO P LR ] tr] Sl UL 0. 00
,
() DESCONTOS
; 0,00
VALOR COBRADO
° 21.00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CATIXA AQUI

PAGO: 0% 1oy f22
COM RECURSO DO PMDE

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAQ DE CONVENIO

g kol Wy _—
s g 7 ORDENADGR DE DESPESAS

= REPRESENTACAO NUMERICA
B16500000004 210043912026
208100462147 509300830004

CONVENIO: PM DE SOBRAL
PAGTO.EFETUADO EM:

93/08/2022
VALOR: 21,80
COD.OPERACAD: PBORBE706
TRANSACAD EFETIVADA OK
OPERACAO REALIZADA COM SUCESS0
CATXA AQUI
£ A CAINA EM TODO O BRASIL

SAC CAIXA: @8@@ 726 0101 (informacdes,
reclamacdes, sugestdes e elogios)

para pessoas com deficidncia auditiva ou “"“-.,\
de fala: @888 726 2492 )
Ouvidoria: @888 725 7474 -;!:-

-

N Ty

caixa.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
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SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
sa?l DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

it d SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 !
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OI B.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.784/0020-08 - INSC. ESTADUAL: 086870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2200 - FI:IITJ'LEZA CE CEP: B0015-108

MATRIZ CHPJ: 76.535.764/0001 -4 Fl.: 14

IIIIlﬂlll,HI"IIIIIII"I"Il!l!lll”lllllll"

CTCE SALVADOR BA PL1D

CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAOQ BASICA
RUA URIAS GOMES, 357

CENTRO

62113-000 - RAFAEL ARRUDA - CE

Referéncia
Al 00101083
QT AGosTO 2022
000001083 30 230822
Telefone Vencimento Total a pagar

(88) 3615-5104

05/09/2022

L R$ 82,86

Resumo da sua fatura -

& OI FIxﬂ e R R Hs 32’86
0T FIXO

L 82,86
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

000007347279
: SOBRAL RAFAEL ARRUDA CEP:  62011-060
MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
RU JOSE DE A ARRUDA 00289
VENCIMENTO CONSC. kWh
21/08/2022 1088
- PAGO
B Angela
1 050058185
Ecam Ecmmﬁm FEDERAL & PAGO: 29 | o8 [F22
UQGINP. sur‘tsu;ts de segunda feir, a a sahadu PE GOM RECURSO DO PMDE
E fﬁﬁﬂfigg &l:&ﬁﬁﬁl&—ﬁ HORA-DF B8: 38 g'
] 25 { -
Spah Meeed et
LmﬂLI " =
Q6. VINCULADA: 0564 ORDENADOR DI: DESPESAS
" GONPROVANTE DE PAGAMENTO - ;
&% . COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA !

<V D0 PAGAMENTO: 1,008,93 14
ALOR 338100000106 069300313086 R
- § Y 288374788290 000073472794

; - 241-811868619-5
51@ VIA .

&

as

snya;g]' % vmn -

VALOR EM Rs
1.008,93




Comp.  Bance Agénde €1 Contn € Shie Chegque 0 a '
1,018 104 055, 5 030014629 9 AAA 7, i
e LR oy
<] cheque o quantia de _NOUE C& N TO 5 Cirzp ol & UM Py Somanih & Lo Uo
i e ¥ ._-'. = Ny

. LL 1_.| ?_- @ canfavos atime

&7 S —— T

CAIXA ik et N

SOBRAL : 3
CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDU _ '
Rk e S =3E
CONFECGAO: 08/22 s r_lm 3 Goees de folo “pesoe 0372004
by L L L T O AaA iom

=ARNGULSNGIY DAEINANSESS: BUN3NNLCERG . 2

PAGO: A9 | 09 F22
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

JJ 055400385260-2




Afﬁwﬂmhmmpﬂhmﬂﬂﬂﬂhﬂﬁm
Companhia Eng .undncu-.l
™~ Featay Pagsys fi:-‘v‘nn 150
I Fortaleza - CE - CEP nlJ'\ S0
ENPL 07,047, .%1.|.r1 -T0 - COF; 08,905 8di-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAD DA UMIDADE CONSLMIDORA TR Ta LEITURA ANTERON

B3 OUTROS.LONY. - Poder Pubiies
bﬂupﬂﬂmw

MUMICIPIO DE S0BRAL

FU BAD JOSE ponn1

RAFAEL ARALIDA BOBRAL CE

CEP: B201 1000

CPFICNPS: 07 500 634/0001-37 INSC. EST: O6H202583

mmmdﬂm

'|' Enunmrmu - SERIE 501 | DATA DE EMSSAC: 121082022 ’

mw:mumnmmmmrmnmwm

Prolocslo de 2220002445252 - 120085022 bs 2236240300
::ru-mu VENDA DE ENERGEA ELETRICA A NAD CONTRIBUNTE |
Diats de aprmsantacicc 230082022

08/2022 10/11/2022 R$ 79,64

Perindos: Band. Tartf. Varde : 1507 - - 1208 Pragado chents, a partir da 1° mmmummmmm-mmmmnm IGMS Bnitadla @ 18% |
| pola Lei CE n® 18.154/2032. Acrigelma ztﬁﬁﬁmpﬂanmmmumwcemarwz A taria da Enal Caard ol o
e il (o mamﬁ:j:, Lﬂmj\lﬁ[ﬂ, n-m!pzz mﬂphﬂlh

COM RECURSO DO PMDE

2 /

ORDENADOR DE DESPESAS

DESCHIC
Bimiva de Fatirg Uk, s, L=}

ribidn NG R ‘E" et Rl .

| Energia Jawe Formsods TE L) 8 fLasa1 L8 s EE 200w L I b F
Enerjis Acs Fonescs 1450 W - LE¥ 1] 4n.4n i. MO0E A8 pagm n
b1

|l*nhl!\-n-m- s 0
00 -;'ﬂ

| ToTa e m e 5 1

Imum-mmm

| W el P Horada'Segmete. l-uln Leltwn  Dwis Laitas Lefom  Fator Muliploader Comumns L
| BMIAGSCHOT  HED wEASA TLAGO B5Taa [ qu' :-

EnEuL

» ot
1 0
, W CATYA Ecummcn FEDERAL - ar
! uﬂum& sorteios de sagunﬂa “felrd & sabado, ﬁg.
' ¥ = 241-811869626-4 S
CEETUUTTCTN O 20/G0/202 . HORA DF 08:34:1 e s
[ aonon: encron Atva o e gt e - ELUQ-&IDQEE SOBRAL - |
| 6. VINCULADA: @654 E !
e COMPROVANTE DE PAGAMENTOD AN
cgwmm.; H\:En?éﬁmcn Do DEARﬂ . ]
VALOR DO PAGAMENTD: 79,64 ¥
5 2 79400313005 . o |
o - 019511854073 00006442137 . __
5 s 241-811869625-4 o
12 VIA ; 3.
m :I
2 a
3 @
st (o]




A Tania Social de Energin Eléirca for crade pela lai 10,438 de 25 de abril de 2002

] Companida Energetica do Ceard
H Fua Padrg Valdnwine, 150
- L™ l Fortaleza - CE - CEP: 80136-040
CMP: D7 DT 254000110 - COF: 05105 Ad8-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

LETTURA ANTESIDR

B3 OUTROS-CONY. - Podor Pllnlion
| Poder pdblion Municipal

NUNICIPIO DE SOBRAL

VL RECREND DOOE1

RAFAEL ARAUDA SOBRAL CE

CEP: 52011 400

CPFICNP: 07 508 534/00001-37 INSC. EST; 066202583

E NOTA FISCAL N* 027825341 - SERIE 001 | DATA DE EMIBEAO: 20188/2022
Coniulte bl Chave do Acabss ony
itp iche-porind s etRnitun L gov brMF 3atormulla

aceusy
. 2327 080T 0472 5100 0170 6600 D07 &35 4110 0807 3662
Protocolo du sultrizegha: 2712900025514788 - 22092072 n Z21:4E43-00:00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE
" Diata de apresantacis: 21082022

MENBAGENS BMPORTANTES

| FATURADC POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL Pariodos: Band, Tard, Vierdn | 2907 - 22008 Preczoda elards, N patic da 1% da agosin A i dre recer qua (vl & coletd de dados pam o Censo Damagrafica
| #0a2, Aliquete do KCMS Imiteda & 168% pala Lol OF r® 18.154/202%. Actiasimo 2% de FECOP 018 31129023 palt Lsl coimgnmantar O f# 3870023 lw-lldlErdl‘oquHnmw e mmddia =3,01%, mmmmul
| AMEEL * 3.061/2Z, com wiginca de 1307722 8 TII4/Z3. Miés de Agostalz 2 banssin verde:

Hamm dla Fatura Ui, Quest. Peegounh i) Vilor (RS] PIECOFINE  Base Cale Diks
o oM (R FATLRADD (b FATURSMERTEO

Energ Ava Formeia TE ki - U dbatin e Vi W A LT & MEL

Enampa Afive Fireeacs 1100 i B £ L LT 11 M e 02E G4 E ) em— X3 1E m LD

1 7200 I'.I MEL

iar — " Lo

R n MED

b1 ] = L]

TarsL o 300 Ll e ] 0 : ‘IIEIIE

™ WED

| EQUIFANEMTOS DE NEDICAD E CONGUND WO PERDDO ;: E '

| W Mttidod P Herifin/Bagmentn sl Lofors Loty Owtilsirs  Loifite Pt Miliplleader  Caosssnn ¥ i o weE L

AL VEP o (T T BT 1 [ 1] e . ]
|
|

PAGO: 29 |09 ra2
COM RECURSO DO PMDE

8 )

o
ORDENADOR DE DESPESAS o
9

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

v

i» VX1

|
sy - gmmﬁ. sorteios de segunda-feira a sabado, g e
. : e Aol N A, 241-811869630-6 — —
e ELE 208 EnERCW ATIVA - WWH P T aTsatm 100 o) u r Eﬂfﬁﬁﬁfmzz mﬂﬁ- DF %:ﬁ:ﬁ
£AT. @5,005818-5 - TERM 8174860 |
WALOCALIDADE: SOBRAL - |
: _Dn6. VINCULADA: 8554

' & COMPROVANTE DE PAGAMENTO
| COMPANHTA EMERGETICA DO CEARA

wXIVD SO

I C)VALOR 00 PAGAMENTO: 87,97
' - A388P00000@3 879700313007
a - 23&3?432%?3 BEGBEGMZIIB
241-311855633—!-




A Taria Socal de Energin EMrica foi erinda pela bei 10438 de 26 da sbri de 2002

§ Companhla Ensrgéiica do Cesrd
"~ Foua Pacs Valdavng, 150
l Fort: 1 - CE « GEP: G0135-040
CHPD D707 2510001 70 - COE: 55 104 5483

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

LEMUAA ANTERION

B DUTROS-CONY. - Poder Plbifen {
Poder pdokcs Municial |

MURICIPI0 D SOBRAL

BY PEDRIMNHAS 00001

JORDAD SDBRAL CE

CEP: 62011004

CPFICNP: 07 508 634/0001.37 INSC, EST: 088202583

MOTA FISCAL N 024696826 - SERIE 001 | DATA DE EMISSAD: 270772012
Consuite pels Chave di Acssso an
hitp-idfe-parial aLre g beNF:

e, chave di atesso
2222 OTOT (472 5100 07D SECD D024 BIGA B0 8164 4117
Protocolo de sutorzegko: 3320000225584 70 - 270712022 As 2205:23-03.00
CFOP 5258 VENDA DE EMERGIA ELETRICA A HAD NTE
Dty de apressntagio: 100082022

Parindes: Band. Tari. Verdn - 2806 - 2707 Aliguota do ICMS Emitada a 18% pela Ll CE 7 18,154/2022. Acreacime 2% de FECDP st 31127023 peks s complamentar CE n* 28752022, A tacifa da Ened Ceard Tol reajustada,
em média -3,01%, por mela da REH ANEEL w* 3.061/22, com vighndia de 13/07/22 a 21/04/23. Més de juhol22 bandein vards,

PAGO: 29 /o 122
COM RECURSO DO PMDE

V

ORDENADOR DE DESPESAS |

s ui"ﬂ: PR ASED MP“’E....EN
e w5 M RE N A% am R oumm |GRt | ER| sk | a2 ]
= F : b
Butstntsd | sturamants aumn 1 -1 T
Kashindull Do, 5in = I:
‘h’ﬂu am T T wm | » 6
I DE MEDIGAD E RO PERICDE ;-I? ﬁ
| ea A SO T ST lEm e cempes vl o
- E_ :[ i
8 §‘ 'mmh?ﬂﬂhﬁikmm“mwm&ﬁmmui
5
CAIXA ECONOMICA F
| EQUIH.'\: sortelos de-segunda-feira a sabado, AE ! L
| 48 241-811869626-8 - =' Al

WF N 29/a60/2022 HORA DF @8:33:1 1 05 &

10T, 85, BR5818-5 TERM 017488 | %07/,

"7 LOCAUTDADE : SOBRAL W] L O78.

-~ 52AG.VINCULADA: 9554 L &

- o : Bl orcasiomsamosecovasvewcoss |
F  COMPROVANTE DE PAGAMENTD _o‘ _ .
s rinon (COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA ., =0 |
| w VALOR DO PAGAMENTO: 49, 86 - 1 :

o 838500000008 495600313005 -

3 014522523072 0A0A13136240 a

) '241-811869626-8

=13 yia RS g
-~ =
3 >




Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 50135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigo Cadastral | Inscrigio do Contribuinta No. Crédito Vencim Original Parcels VENCIMENTO
7735 5208 2149557] 12/09/2022 | GNIca 12/09/2022 I85/2022
Dados do Conlribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO
CONS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F.GOM |000.000.000-00 £1s 30
BC SAO FRANCISCO SN £2113000 | enpy PIATUALIZAGRD 0. 00
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE 01.901.357/0001-03, &P d
Classificacac do Contribuinte L"ﬂwﬂ‘ rifica POALETA g,00
00 &'ﬂ-nq 0000.000 | ¢+)Juros
Observacoss REFERENTE A D.M.5 No.08/2022 001 “”bﬂ?cﬁ Sl
Z .vo \’ po ¢. {+) TX EXPEDIENTE
- - 0,00
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 679,00

wecebemos do(a) Sr(a) CONS. DE PAIS EDUC. BASICA CEL VICENTE
ANTENOR F. GOMES a quantia de R$: 679,00 (  SEISSENTOS E SETENTA
E NOVE REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1673 firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL, .S DE Aeiso DE 2022.
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001673
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Dala de Geragdo | 25/08/2022 Competéncia AGO/2022 N? da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagéio SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | **+****
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNPJ _|21.535.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 [ur|ce [ insc. Estaguat [0
Cidade|SOBRAL | .E.P[62050820 | Comg] [ Telefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razédo Social CDNS DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F. GDME E-mall

Endereco RUA PC 5A0 FRANCISCO SN FIAF.AEL ARRUDA 6211 30!]!] SOBRAL-CE

CPF/ICNPJ| 01.901.357/0001-03 Insc. Municipal (1] Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT. TOTAL
1 LOCACAD DE IMPRESSORA COPIADORA SAMSUNG B555 MEMSAL E DEMAIS REPARQS 1,00 700,00 700,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 { 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | coFins 000 iNss | 000 | cstit | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 700.00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 700,00

() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deducao Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionade 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 700,00
Outras Retengfes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 21,00 J43e856b7 ISS a Reter (X)Sim ( ) N&o
(=) Valor Liquido 679,00 htip:/iwww.sobral.ce.gov.brf {=) Valor do 1SS 21,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

'EST0 QUE 0 SERVICO FO1 PRESTDE [5< —
Impressa ap:, 25/08/22 16, 16:24, _ . a emissdo:  16:24%74 S LBl
TROU 1oy lcﬂ‘f ﬁvmmwd - ‘\_}J et :
COM RECURSO DO PMDE v are )
Assnatum ' =

CPFoYS. 433.9493-53

ORDENADOR DE DESPESAS



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimenilo Natureza juridica
0000006359/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
““nadimplentes desta Secretaria, constala-se - alé a presente data - ndc existirem em nome do(a)
-2querente, renkuma pendéncia relativa a ctributos muricipais.

A Secretadria do Orcamento e Flnarcas se ressrva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Fosteriorrente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceltagdc desta certidio estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://services. speedgov. com.br

SOBRAL=CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esta certidao é valida por 090 dias conlados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006359




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221801940

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

[— .

e — —
Inscrigdo Estadual:
| :uHurn*h::u*-ﬂ:uu*tn*ntu*ﬂuunn:un*wtntu#uu

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL: '

[ [ ko sk o o ook o o s o ook oo o ook ook ko *ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)

requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS 09:22:50
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se Jue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigactes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57

Razdo A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Social:

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022

Certificacdo Niimero: 20220?2803031553521462
Informacg&o obtida em 08/08/2022 16:43:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Pmcumdoﬁa-ﬁaml da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOousa
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito Passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

A aceitagdo desta certidao esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Mww. pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 28/12/2022.

Cddigo de controle da certi déo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21 535 796/000 1-57, representado por
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

1 - O Objeto desta locagéo é 0 seguinte equipamento LOCACAOQ DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG 6555 COM TRANSFORMADOR

2 - O equipamento constante da cldusula antenor sera instalado na RUA PC SAQ FRANCISCO SIN,
RAFAEL ARRUDA.

3 - A Locatéria pagara mensaimente. contados a partir da dala de instalag8o dos equipamentos. um aluguel
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e Impressao

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO® 05/02/2021 TERMING. 05/02/2022

Paragrafo Prmeiro: A Locatania obnga-se peios pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n® 571 do Codigo Civil Brasileiro

4 - O valor de locagdo estipulado neste contrato sera reajustado com base na vanagao do IGP-M (Indice
Geral de Pregos de Mercado), vanacéo esta a ser aplicada sempre na menor penodicidade admitida em lei
em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipotese de Suspensao, extingao ou vedagdo do uso do
IGP-M como indice de atualizacio de precos. fica desde ja eleito o indice que oficiaimente vier a substituido

7 - A Locadora, pelo presente. se obnga a manter o equpamento em perfeitas condigdes de funcionamento,
sem qualquer onus para a Locatana, até o final do Presente contrato de locaglo. prormogado ou ndo,

8 - No prego mensal da locacdo. durante a vigéncia do contrato, encontra-se incluido. exclusivamente para
uso no equipamento descrito na cldusula 1, 0 fomecimento de certos matenais de consumo, até a quantidade
maxima definida para cada matenal relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer parte deste instrumento
Excetua-se desde logo. de tal fomecimento. qualquer outre material de consumo que la ndo esteja
relacionado

Paragrafo Pnmeiro: Fica desde Ja estabelecido que. caso seja necessano o formecimento de quaisquer
matenars de consumo objeto deste instrumento em nimero maior que o dafinido na lista anexa, 8 diferenca
de unidades a maior sera cobrada da Locatana, com base nos precos a época wigentes na tabela da

10 - A Locadora entregara e instalara o equipamento no local indicado pela Locatdna em perfetas condigbes
de servir a0 uso a que se destina. As despesas de preparacio das instalagbes elétricas, entretanto, sdo de
responsabilidade exclusiva da Localéna. a qual recebera da Locadora as especificacdes cormespondentes

11-E de responsabiidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipoteses
sem qualguer dnus para a Locatdna os Servicos técnicos e manutengio e reparo do equipamento,

12 - A Locadora aplicars no equipamento, quando necessana a substiuiglo de partes e pecas onginais
adequadas. novas ou, quando nio, que mantenham as especificagbes técricas do fabricante para o que fica
desde logo, autorzada pela Locatania




13 - E de responsabilidade da Locatana
a) Usar o equipamento corretamente e ndo sublocar, ceder nem transferir a locagio. fotal ou parcial

b} Manter o equipamento no local exato da instalagdo Qualguer mudanga so sera permitida mediante o
previo consenbmento por escrito da Locadora, ficando a cnléno exclusivo desta a mudanga de uma cidade
para outra Quaisquer despesas decorrantes dessas mudangas de local inclusive mas ndo exclusivamente
transporte, montagem, colocagdo do equipamento no novo local indicado @ novas instalagdes eletncas,
comem por conta exclusiva da Locatana,

) Nao introduzir modificagbes de quaiquer natureza no equipamenta

d) Defender e fazer valer todos os diretos de propnedade e de posse da Locadora sobre 0 eguipamento
inclusive )mpedindo sua penhora, sequestro arresto, arecadagdo eilc  por tercerros notficando-os sobre os
direitos de propnedade e de posse da Locadora sobre o equipamento,

e) Comunicar imediatamente a Locadora qualquer intervencao ou violagao por lercerros de qualquer dos seus
direitos em relagéo ao equipamento

f) Permitir o acesso de pessoal autonzado da Locadora para realizagdo da manulengao ou reparos do
equipamento e anda, para 0 seu desligamento ou remogao, nas hipoteses cabiveis,

g} Responsabilizar-se por qualquer dano. prejuizo ou nutilizagao do equipamento, ressalvadas as hipoteses

de casos forturtos ou de forga maior, bem come pelo descumpnmento de qualquer de suas obngagdes
previstas neste contrato ou em lei

h) Nao permilir que terceiros néo autonzados ou credenciados pela Locadora intervenham nas paras & nas
componentes mternos do equipamento

14 - A Locatana obnga-se a pagar pontualmente os aluguéis & as faturas de fomecimento de matenais de
consumo, em banco(s) indicado(s) pela Locadora @ do(s) qual(is) sera a Locatana devidamente avisada ou
em outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio avisc a
Locatana As faturas ndo pagas alé o vencimento serfo acrescidas da vanacio do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada lambém, multa de dois por cento {2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
més ou fracdo. sem prejuizo das demais sangdes aplicaveis dentre as quais o desligamento temporéno do
equipamento, a suspensaa da Assisténcia Técrica ou a rescisdo deste contrato

19 - A infragdo. por qualquer das partes. das obngactes assumidas no presente contrato dara a outra o
direio de rescindi-io, independentemente de intimagao judicial ou extrajudicial. bastando, para iSs0, aviso por
escrio com prazo de tnnta (30) dias contados da inadimpléncia

20 - Frca eierto o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dnmir quaisquer questdes onundas deste contrato,
renunciando as parles a quaiguer outro, por mais pnvilegiado que seja

E por estarem de plenoc e comum acordo com todas as clausuias firmam o presente instrumento, por si e

evenluals sucessores. am duas (2) vias de igual 1eor. para um so efeito. com vigéncia a partir da data de sua
assinatura. na presenca de duas testemunhas que a tudo assistiram

SOBRAL. 05 DE FEVEREIRO DE 2021
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL.VICENTE
ANTENOR F. GOMES, QUE ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
'EDUCACAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob N2... 01.901.357/0001-03,
com sede na END: RUA PC SAO FRANCISCO, DISTRITO RAFAEL ARRUDA ,N:S/N, SOBRAL ESTADO CEARA,
e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem
o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes cliusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de uma impressora copiadora 1- impressora
" "AMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05

de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato origindrio,
permanecendo o valor de R$: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

icam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigbes do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

rfﬁifgﬁiﬁmit’.’: SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022. mﬁ:bmh
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COLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
NSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cadigo do INEP: 23025719

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

EMPRESA EMPORIO DO PAPEL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 29.315.046/0001-81
R CORONEL RANGEL N° 141 CENTRO — SOBRAL -CE
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA, que tem por
objeto a contralagdo de empresa para aquisigdo de Material de Consumo/Material de Limpeza e Produgdo de
Higienizagdo, para atender as necessidades da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, pago com recurso do PMDE,
referente ao Resultado da Cotag&o Eletrénica n® 2022/20954

Com isso, solicito a prestagéo dos itens na sede da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, localizada na Praca
Sé&o Francisco S/N, no Distrito Rafael Arruda, Sobral —CE, no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme cldusula contratual.

UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO MEDIDA QUANT. | | NITARIO TOTAL
AGUA  SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA,
LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU
CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0%

P/P, SEM ADICAO DE SUBSTANCIAS

CORANTES, DETERGENTES E
AROMATIZANTES, IDENTIFICACAO DO EMBALAGE

1 PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 300 M PLASTICA R$ 1,19 R$ 357,00
DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 1.0 LITRO

IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAQ, PRAZO
DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA,
EMBALAGEM PLASTICA 1.0 LITRO-Marca:
isabel Situacéo: Declarado vencedor

SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE |,
RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU
RECICLADA, PRETA, ACONDICIONAMENTO
RESIDUOS DOMICILIARES, 15 LITROS, 39CM,

o | VARIACAO +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA 58CM, - e | smsss a5
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAOQ DO UNID.&DE ! !
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,

CONFORME NBR 9091 E 9191, PACOTE 100.0
UNIDADE-Marca: rava Situagdo: Declarada
vencedor
TOTAL GERAL R$ 476,80

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Rafael Arruda, Sobral —CE, 17 de agosto de 2022

Lot Tl L g
FRANCISCO OSMARING PORTELA RIBEIRO

Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
CONTRATANTE

Francisco Osmarino Portela Ribeiro
Diretor de Unidade Escolar DNS - 03
ATO: 122112021

&‘;Z-’g '
Praga Sao Francisco, S/N - Centro - Distrito de Rafael Arruda - Sobral - CE - CEP 62113-000  ~. 7 {00
CNPJ: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicenteantenor.seducsobral@gmail.com- FONE: (88) 361551
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RECEREMOS D EMPORIC (30 PAPEL EIRELL - ME 0S PRODUTOS | SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO | NF-e
~ EMISSAO: 25082022 - DEST. / REM: CONSP.CENTRO ECEL VICENTE ANTENOR F.GOMES - VALOR TOTAL: RS 476,80 i =
'DATADERECEBIMENTO | IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR, : N “““““24‘53
| SERIE 001
[ IDENTIMICAGAD DO EMITENTE |
EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
| NOTA FISCAL ELETRONICA heelia- s
RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP;62010-030 - 0 - ENTRADA =1 CHAVE DE ACESSO
SORRAL -CE i 1 25322 0829 3150 4600 0181 5500 1000 0024 6310 0024 6356
1-SAIDA |
TEL: (88)3611-2655 N 000002463 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nocional da NF-¢
. : www.nfe. fazenda gov. br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE US0
VENDA 323220054712818 25/08/2022 13:58:35
INSCRICAD ESTADUAL T . INSCRIGAD BSTADUAL DO SUBST. TRIB. ' “CNPI CPF =
| D6T546226 29.315.046/0001-81
DESTINATARI) / REMETENTE
| NOME | RAZAD SOCIAL NPT PR DATA DA EMISSAD
| CONS.P.CENTRO E.CEL.VICENTE ANTENOR F.GOMES 01.901.357/0001-03 25/08/2022
ENDERECD | BAIRRO / ISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
: PC SAO FRANCISCO, S/N BRAFAEL ARRLUDA 62113-000 25/082022
MUNICIPIO I o T [ o FAX [uF INSCRICAD ESTADUAL THORA DA SATDA
SOBRAL | CE 13:48:45 |
PAGAMENTO —
e VALOR | DESCRICAG VALOR | DRESCRICAO VALDR I THESCRICAD VALOR, |
[t » 476,80 B '
BASE DE CALCULD D0 10MS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST T VALGR DO 1083 50851 ST R
000 0,00 | 0,00 0,00 | 476,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD | pEScoNTO ‘ DUTRAS DESP. ACESS VALOR D0 7] o T VALOR TOTAL DA MOTA
0,00 —— 0.0’0 0,00 0,00 | 0,00 ! 476,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL = FRETE POR CONTA | cODiGo AnTT FLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
. 9 - SEM FRETE |
[ ENDERECD o MUNICIPIG UF TNSCRICAD ESTADUAL i
| QUANTIDADE [ ERPECIE THAREA _'—’Tumﬁi? = == ‘ PRS0 BRLTO T PE80 Ligumo
L - L - - — | —
DAROS DO PRODUTO ¢ SERVIQOS .
T — — — S I
|mm!w E DESCRICAD DO PRODUTO ! SERVICO NOM/SH |-::sum|m o | ouar | i e R | . m?c“um yaLoR [ VALGR —%E\%’._JI
nmunm!g‘z‘g@ E.m'rmm LIMPEZA GERAL 1L 28289011| 0500 | 5403 | UND 300,00 118 357,00 000 o000 0,00 000 0,00 'E,"n'&"|
'menmrsssu‘ :T&E PILIXO 15LTS PRETO CHOOUND 38232190 0500 | 5403 | PCT o E’“i e n.ou| e n.m‘_ s a.ou|
oaxe PAGO: 26 fo¥ (22
510 QUE O SERVICO FOI PRESTDO |
COM RECURSO DO PMDE
Assinaturs 53 ORDENADOR DE DESPESAS
545. Y3a 833
DADDS ADICTONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES == | ReservADO ADFRSCO.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

REFERENTE AO RESULTADO DA COTACAO ELETRONICA N.2022/20954
Trib aprox. RS 71,13 Federal, RS 97,80 Estadual

Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 3E8D48




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N” 0000004867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscric@o Contribuinte / Nome
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000004867/2022 Pessoca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Financas se reserva o direitec de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet,
seguinte enderege: http://servicos.speedgov.com.br

nos

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/09/2022

COD. VALIDACAO 0000004867




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000004867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 27/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 24/08/22
SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/06/22 as 08:00:25




22107122, 10:30 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?tippDevedor=2&codigoDevedor=29315046. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220004001

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDE_N_'r_;Fn:A(;Ab DO(A) REQ_I.I__E_RElNTIé

|Inscrigdo Estadual:
1067546226

CNP3 / CPF: i
129315046000181 .

: I;Azio SOCIAL:
i EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/07/2022 AS 10:30:26
VALIDA ATE 20/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemel-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=2931504600



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&@o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIC

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIOC DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certidao n®°: 9540172/2022

Expedigdo: 24/03/2022, as 15:40:29

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalheo, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagbes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdc de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forca executiva.




15/08/22, 15:26

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Endereco: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.,

Validade:05/08/2022 a 03/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022080502224374197385
Informacgado obtida em 15/08/2022 15:26:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://iconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador. jsf
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